
                                                                                                                                                      
 

 

 
Università Mercatorum - Università telematica delle Camere di Commercio Italiane 
C.F. 09106101000 - Piazza Mattei, 10 – 00186 Roma 
800.185.458 - 06 88373300 - www.unimercatorum.it 

 
1 di 2 

 

  
  

DECRETO N. 664 del 11/12/2025 
 
 
OGGETTO: Integrazione nomina della commissione tecnica da adibirsi al controllo del 
corretto svolgimento delle prove d’esame nominate del D.R. N. 648 del 01/12/2025. 
 

IL RETTORE 
 
VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 24 aprile 2025 n. 75 recante 
come titolo “Percorsi di specializzazione sul sostegno attivati ai sensi dell’articolo 6 del 
decreto-legge 31 maggio 2024 n. 71, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 
2024 n. 106”; 
 
VISTO il decreto dipartimentale del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 26 giugno 
2025 n. 1657 recante come titolo “Avvio dei percorsi di formazione finalizzati al 
conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con 
disabilità ai sensi dell’articolo 6 del decreto-legge del 31 maggio 2024 n. 71, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024 n. 106”; 
 
VISTO il Decreto Rettorale dell’Università Universitas Mercatorum del 27 giugno 2025 
n. 349 avente a oggetto il bando di selezione e modalità di ammissione per l’accesso ai 
percorsi di specializzazione per le attività di sostegno attivati ai sensi dell’articolo 6 del 
decreto-legge del 31 maggio 2024 n. 71, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 
2024 n. 106 - Percorsi di 40 C.F.U., a.a. 2024-25; 
 
CONSIDERATO quanto disposto dal 3, comma 10, del decreto del Ministro 
dell’Istruzione e del Merito del 24 aprile 2025 n. 75 ed alla conseguente necessità di 
istituire una commissione deputata alla verifica del corretto svolgimento delle prove 
d’esame in questione;  
 
VISTO il D.R. N. 648 del 01/12/2025 relativo alla Nomina della commissione unica con 
funzione di predisposizione delle prove d’esame di cui all’art. 3, comma 10, del decreto 
del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 24 aprile 2025 n. 75 correlate a ciascuna 
attività didattica e laboratoriale afferente ai percorsi di formazione finalizzati al 
conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con 
disabilità – 40 CFU, e contestuale nomina della commissione tecnica da adibirsi al 
controllo  del corretto svolgimento delle predette prove d’esame. 
 
ESAMINATO ogni altro opportuno elemento; 
 
RITENUTO di dover integrare il numero di commissari tecnici 
 
PER TUTTI I MOTIVI ELENCATI IN PREMESSA; 

http://www.unimercatorum.it/


                                                                                                                                                      
 

 

 
Università Mercatorum - Università telematica delle Camere di Commercio Italiane 
C.F. 09106101000 - Piazza Mattei, 10 – 00186 Roma 
800.185.458 - 06 88373300 - www.unimercatorum.it 

 
2 di 2 

 

  
  

 
SENTITO il Direttore Generale; 

DECRETA 
 

Art. 1 
(Nomina e composizione della commissione unica deputata alla verifica del corretto 

svolgimento delle prove d’esame) 
 

La nomina e composizione relativa alla commissione deputata alla verifica del corretto 
svolgimento delle prove d’esame, così come indicata in oggetto e viene di seguito integrata e di 
conseguenza individuata: 
 

• Dott. Marco Redolfi 

• Dott. Nicola Lovecchio 

• Dott. Alessandro Di Marco 

• Dott. Giacomo Cotlar 

• Dott.ssa Anna Chiara Coico 

• Dott.ssa Simona Procida 

• Dott.ssa Alessia Muratori 

• Dott. Francesco Scorza 

• Dott.ssa Elisa Seproni 

• Dott.ssa Marilù Di Buduo 

• Dott. Christan Comarco 

• Dott. Piazzo Robin 

• Dott. Andrea Pompigna 

• Dott. Gabriele Ballistrieri 

• Dott. Nicola P. Barbuzzi 

• Dott. Angelo Pannese 

• Dott. Valentina Laganà 

• Dott. Paolo Pace 

• Dott.ssa Serena Marrozzi 

• Dott. Umberto Daniel Di Bari 

 
Art. 2 

(Diffusione) 

1. Il presente decreto verrà trasmesso agli Uffici competenti per gli adempimenti consequenziali. 
Art. 3 

(Entrata in vigore) 
 

1. Il presente decreto entrerà in vigore all’atto della sua emanazione. 
 

Il Rettore 
Prof. Giovanni Cannata 

 

http://www.unimercatorum.it/

